
お取引先 各位  

奥村機械株式会社 

電子請求書サービスのご案内 

   

拝啓 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、弊社からお送りしております請求書について、インターネット上でご請求情報を確認できるサー

ビス「楽楽明細」のご登録をお願いいたします。 

郵便物の配達遅延や紛失リスクを回避するとともに、2021 年秋の郵便法改正による郵便局のサービス縮小

（土曜配達の廃止、翌日配達の廃止、普通郵便の配達日数の減少）の影響もあり、配送業者の取り巻く環境

も変化しております。弊社ではお客様への請求書発行方法を紙での郵送から、インターネット上でダウンロ

ード及びご確認いただけるサービスを導入致しました。従来郵送しておりました請求書と同様に、弊社の社

印がついた請求書を Web 上からダウンロードしていただけます。 

                                敬具 

【導入のメリット】 

 ・請求書の到着スピードが速くなります 

 ・7 年分の請求書データが保管され、いつでも確認・ダウンロード可能となります 

 

【お手続き方法】 

ステップ１ お申し込み 

下記の項目をご記入いただき、弊社経理課までＦＡＸをお送りください 

ＦＡＸ番号：０６－６９０１－５２１４ 

※右の QR コードからもお申込みいただけます 

 

ステップ２ 登録内容の確認 

弊社にて内容を確認のうえ、（仮）登録完了を担当者よりご案内します 

 

ステップ３ ご利用開始（ログイン） 

ご利用開始手順に従って、本登録をお願いいたします 

 

貴社名  

ご住所  

ご担当者様氏名  

電話番号  

メールアドレス  

 

【お問合せ先】 

 奥村機械株式会社  経理課 

TEL：06-6901-7016       

FAX：06-6901-5214 

Mail：keiri@okumura-kikai.co.jp 

 

申込専用フォーム 


